Астраханская  область  Ахтубинский  район

                   АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЁЛОК  ВЕРХНИЙ  БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.01.2020                                                                                                             № 3
О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» от 21.01.2015 №12

В  целях  упорядочения  оплаты  труда  работников и закрепления,  занимающих  должности,  не  отнесенные  к  муниципальным  должностям  и  осуществляющих  техническое  обеспечение  деятельности  администрации  муниципального образования «Посёлок  Верхний  Баскунчак», администрация муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»
                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановления администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 21.01.2015  № 12 «Об утверждении Положения об оплате работников занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» следующие изменения:

1.1. статью 5 «Порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет» изложить в следующей редакции:
«1. В стаж работы, дающий право на получение надбавки за выслугу лет, включаются периоды времени, предусмотренные Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.12.2007 № 808 «Об утверждении Положения об исчислении стажа работы работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, для выплаты им ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет».
2. В стаж работы, дающий право на получение надбавки за выслугу лет, засчитываются периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях, организациях, опыт и знание работы в которых необходимы работникам администрации, для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности. Периоды работы в указанных должностях засчитываются на основании решения комиссии по вопросам исчисления стажа муниципальной службы, стажа работы по специальности и установлении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак». Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет.

3. Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка, а также другие документы, удостоверяющие наличие стажа работы (службы), дающего право на получение надбавки за выслугу лет.

4. Ежемесячная надбавка за выслугу лет выплачивается с момента возникновения права на назначение этой надбавки.

4.1. В том случае, если у работника право на назначение надбавки за выслугу лет наступило в период исполнения государственных обязанностей, или при переподготовке или повышении квалификации с отрывом от работы в учебном заведении, где за слушателем сохраняется средняя заработная плата, и в других аналогичных случаях, при которых за работником сохраняется средний заработок, ему устанавливается указанная надбавка с момента наступления этого права и производится соответствующий перерасчет среднего заработка.

5. Назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет оформляется распоряжением администрации муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак».

6. Ответственность за своевременный пересмотр у работников администрации, размера надбавки за выслугу лет, возлагается на заведующего сектором по кадровым вопросам администрации муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак».

7. Индивидуальные трудовые споры по вопросам установления стажа для назначения надбавки за выслугу лет или определения размеров этой надбавки рассматриваются в установленном законодательством порядке.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
Глава муниципального образования                                                            Ш.З.Тикеев